РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ
ШУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ -
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
*******************************
Нижнеудинский район, р. п. Шумский, ул. Заозерная, 2                                тел.: 8-950-087-78-60

от «09» января   2023 г.                                 № 04.

«О внесении изменений в постановление администрации
Шумского муниципального образования от 21.06.2021 г. №80
«Об утверждении  муниципальной  программы
«Развитие жилищно-коммунального хозяйства
 в Шумском муниципальном образовании на 2022-2024 г.»

     В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003  N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановление администрации Шумского муниципального образования от 22.05.2014 г. №82 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Шумского муниципального образования, их формирования и реализации, сроков утверждения и изменения», Уставом Шумского муниципального образования, администрация Шумского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановлении администрации Шумского муниципального образования от 21.06.2021 г. №80 «Об утверждении  муниципальной  программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства в Шумском муниципальном образовании на 2022-2024г.»:

1.1. В паспорте муниципальной программы Перечень подпрограмм изложить в следующей редакции:
Подпрограмма 1 «Обеспечение населения качественной питьевой водой в Шумском муниципальном образовании на 2022-2024г.»
Подпрограмма 2 «Содержание мест захоронений расположенных на территории Шумского муниципального образования на 2022-2024 г.»
Подпрограмма 3 «Организация благоустройства территории Шумского муниципального образования на 2022-2024 г.»
Подпрограмма 4 «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры в Шумском муниципальном образовании на 2022-2024 г.»

1.2. В паспорте муниципальной программы строку  «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования Программы
	Финансирование Программы осуществляется за счет средств местного бюджета, средств областного бюджета.
Общий объем финансирования Программы составляет  1 082 999  рублей 21  копеек, из них:
Местный бюджет –  1 082 999 рублей  21  копеек;

[bookmark: _GoBack]
1.3. Раздел 4 «Обоснование выделения подпрограмм» изложить в следующей редакции: Подпрограмма 1 «Обеспечение населения качественной питьевой водой в Шумском муниципальном образовании на 2022-2024г.»
Подпрограмма 2 «Содержание мест захоронений расположенных на территории Шумского муниципального образования на 2022-2024 г.»
Подпрограмма 3 «Организация благоустройства территории Шумского муниципального образования на 2022-2024 г.»
Подпрограмма 4 «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры в Шумском муниципальном образовании на 2022-2024 г.»

1.4. Таблицу раздела 5 муниципальной программы изложить в следующей редакции:
	Период реализации программы
	Объем финансирования, руб.

	Финансовые средства, руб., всего
	в том числе

	ФБ
	ОБ
	МБ

	Подпрограмма 1 «Обеспечение населения качественной питьевой водой в Шумском муниципальном образовании на 2022-2024 г.».

	2022 г.
	12 205,39
	0
	0
	12 205,39

	2023г.
	2 000,00
	0
	0
	2 000 ,00

	2024 г.
	1 000,00
	0
	0
	1 000,00

	Итого
	15 205,39
	0
	0
	15 205,39

	Подпрограмма 2 «Содержание мест захоронений расположенных на территории Шумского муниципального образования на 2022-2024 г.»

	2022г.
	107 808,80
	0
	0
	107 808,80

	2023 г.
	30 000,00
	0
	0
	30 000,00

	2024 г.
	0
	0
	0
	0

	Итого
	137 808,80
	0
	0
	137 808,80

	Подпрограмма 3 «Организация благоустройства территории Шумского муниципального образования на 2022-2024  г.».»

	2022 г.
	0
	0
	0
	0

	2023 г.
	1 000,00
	0
	0
	1 000,00

	2024 г.
	1 000,00
	0
	0
	1 000,00

	Итого
	2 000,00
	0
	0
	2 000,00

	Подпрограмма 4 «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры в Шумском муниципальном образовании на 2022-2024 г.».

	2022 г.
	877 985,02
	0
	0
	877 985,02

	2023 г.
	0
	0
	0
	0

	2024 г.
	50 000,00
	0
	0
	0

	Итого
	927 985,02
	0
	0
	877 985,02

	Всего по Программе

	2022 г.
	997 999,21
	0
	0
	997 999,19

	2023 г.
	33 000,00
	0
	0
	33 000,00

	2024 г.
	2 000,00
	0
	0
	2 000,00

	ИТОГО:
	1 082 999,21
	0
	0
	1 082 999,21

1.5. В паспорте подпрограммы 1 «Обеспечение населения качественной питьевой водой в Шумском муниципальном образовании на 2022-2024г.»  (далее – подпрограмма 1)  в строке «объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования
	Объем финансирования подпрограммы –  15 205  рублей 39 коп.
Источники финансирования – местный бюджет.

1.6. Раздел 4 подпрограммы 1 изложить в следующей редакции:
Общий объем расходов на реализацию Программы составляет  15 205  рублей 39 коп., в том числе по годам:
- 2022 год –  12 205  рублей 39 коп..
- 2023 год – 2 000 рублей.
- 2024 год – 1 000 рублей.
Объемы финансирования и мероприятия подпрограммы подлежат ежегодному уточнению для принятия к финансированию на очередной финансовый год путем внесения изменений в Программу.
1.7. РАЗДЕЛ V. МЕХАНИЗМ РЕАЛИЗАЦИИ ПОДПРОГРАММЫ изложить в следующей редакции: Реализация подпрограммы осуществляется в соответствии с планами мероприятий подпрограмм.

План основных мероприятий подпрограммы
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Объем финансирования, руб.
	Источник финансирования

	1
	2
	3
	4

	2022 г.

	1
	Производственный контроль за качеством питьевой воды
	12 205,39
	Местный бюджет

	Итого

	12 205,39

	                                                                          2023 г.

	1
	Производственный контроль за качеством питьевой воды
	2 000
	Местный бюджет

	Итого

	2 000

	                                                                          2024 г.

	1
	Производственный контроль за качеством питьевой воды
	1 000
	Местный бюджет

	Итого
	1 000

	ИТОГО
	15 205,39

Ответственный исполнитель:
- организует реализацию подпрограммы, координирует деятельность участников подпрограммы, несет ответственность за достижение целевых показателей подпрограммы, а также за достижение ожидаемых конечных результатов ее реализации;
- принимает решение о внесении изменений в подпрограмму, обеспечивает разработку проектов изменений в подпрограмму, их согласование, экспертизу и утверждение;
- осуществляет мониторинг реализации подпрограммы;
- проводит оценку эффективности реализации подпрограммы.

1.8. В паспорте  подпрограммы  2 «Содержание мест захоронений расположенных  на территории Шумского муниципального образования на 2022-2024 г.» (далее – подпрограмма 2)  в строке «объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники
финансирования
	Объем финансирования  Подпрограммы составляет 137 808  рублей 80 копеек.
Источник финансирования  – местный  бюджет.

1.9. Раздел 3  подпрограммы 2  изложить в следующей редакции:
Источниками финансирования подпрограммы являются средства местного бюджета.
Общий объем расходов на реализацию подпрограммы составляет 137 808  рублей 80 копеек, в том числе по годам:
2022 год –  107 808  рублей 80 копеек.
      2023 год -  30 000  рублей.
2024 год  - 0  рублей
Объемы финансирования и мероприятия подпрограммы подлежат ежегодному уточнению для принятия к финансированию на очередной финансовый год путем внесения изменений в Программу.
1.10.  Раздел 4 подпрограммы 2  таблицу изложить в следующей редакции:
 Реализация подпрограммы осуществляется в соответствии с планами мероприятий подпрограммы.

План основных мероприятий подпрограммы

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Объем финансирования, руб.
	Источник финансирования

	1
	2
	3
	4

	2022 год

	1
	Создание проекта рекультивации
	50 000,00
	Местный бюджет

	2
	Дезинфекция мест захоронения
	57 808,80
	Местный бюджет

	Итого

	107 808,80

	2023 год

	1
	Рекультивация территории мест захоронения
	30 000,00
	Местный бюджет

	Итого

	30 000,00

	Итого
	137 808,80

Ответственный исполнитель:
- организует реализацию подпрограммы, координирует деятельность участников подпрограммы, несет ответственность за достижение целевых показателей подпрограммы, а также за достижение ожидаемых конечных результатов ее реализации;
- принимает решение о внесении изменений в подпрограмму, обеспечивает разработку проектов изменений в подпрограмму, их согласование, экспертизу и утверждение;
- осуществляет мониторинг реализации подпрограммы;
- проводит оценку эффективности реализации подпрограммы.

1.11. В паспорте подпрограммы 3 « Организация благоустройства территории Шумского муниципального образования на 2022-2024 г.»  (далее – подпрограмма 3)  в строке «объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники
финансирования
	Объем финансирования  Подпрограммы составляет 2 000 рублей.
Источник финансирования – средства местного бюджета.

1.12.   Раздел 4 подпрограммы 3  изложить в следующей редакции:
Общий объем расходов на реализацию Программы составляет 2 000  рублей, в том числе на:
2023 год -  1 000 рублей.
2024 год – 1 000 рублей.
1.13. Раздел 5 подпрограммы 3  таблицу изложить в следующей редакции:
 Реализация подпрограммы осуществляется в соответствии с планами мероприятий подпрограммы.
План основных мероприятий подпрограммы

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Объем финансирования, руб.
	Источник финансирования

	1
	2
	3
	4

	2023 г.

	1
	Обустройство детской площадки
	1 000
	Местный бюджет

	Итого

	1 000

	2024 г.

	1
	Обустройство детской площадки
	1 000
	Местный бюджет

	Итого

	1 000

	Итого:
	2 000

Ответственный исполнитель:
- организует реализацию подпрограммы, координирует деятельность участников подпрограммы, несет ответственность за достижение целевых показателей подпрограммы, а также за достижение ожидаемых конечных результатов ее реализации;
- принимает решение о внесении изменений в подпрограмму, обеспечивает разработку проектов изменений в подпрограмму, их согласование, экспертизу и утверждение;
- осуществляет мониторинг реализации подпрограммы;
- проводит оценку эффективности реализации подпрограммы.

                 1.14. В паспорте подпрограммы 4 «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры  в Шумском муниципальном образовании на 2022-2024 г.»  (далее – подпрограмма 4)  в строке «объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники
финансирования
подпрограммы
	Финансирование подпрограммы осуществляется за счет средств местного бюджета, средств областного бюджета.
Общий объем финансирования подпрограммы составляет 927 985 рублей 02 копеек, из них
Местный бюджет – 927  985  рублей 02 копеек;
Областной бюджет –  0  рублей

 1.15. Раздел 4 подпрограммы 4 изложить в следующей редакции:
Общий объем расходов на реализацию Программы составляет 927  985  рублей 02 копеек, в том числе: - областной бюджет – 0  рублей;  - местный бюджет – 927 985  рублей 02 копеек.

1.16.  Раздел 5 подпрограммы 4  таблицу изложить в следующей редакции:
 Реализация подпрограммы осуществляется в соответствии с планами мероприятий подпрограммы.
	№ п/п
	Наименование работ
	Сроки реализации
	Объемы и источники финансирования, тыс. руб.

	1
	Разработка проектно-сметной документации на строительство котельной в блочно-модульном исполнении на твердом топливе, мощностью 3Гкал/ч
	2022 г.
	Всего: - 877 985 руб. 02 коп.
Из них:
Средства местного бюджета –
877 985 руб. 02 коп.

	2
	Разработка проектно-сметной документации на ремонт водопроводной башни
	2023 г.
	Всего: 0  руб.
Финансирование не требуется

	3
	Ремонт водонапорной башни р.п. Шумский пер. Рабочий 3А
	2024 г.
	Всего: 50 000 руб.
Средства областного бюджета – 0 рублей;
Средства местного бюджета – 50 000 рублей

	ИТОГО

	Всего –927 985  рублей 02 копеек;
Из них:
Средства областного бюджета – 0 рублей.
Средства местного бюджета – 927 985 рублей 02 копеек;

2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации «Вестник Шумского городского поселения».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Шумского
муниципального образования     __________________________     Ю.А. Уточкин
6